

17th February, 2025

The Secretary
BSE Ltd.
Corporate Relationship Department, 1st Floor
New Trading Ring, Rotunda Building,
P. J. Tower, Dalal Street, Fort,
Mumbai – 400001
BSE Scrip Code: 502420

The Manager
Listing Department
National Stock Exchange of India Ltd.
Exchange Plaza, C-1, Block G, 5th Floor,
Bandra-Kurla Complex, Bandra (E),
Mumbai - 400051
NSE Symbol: ORIENTPPR

Dear Sir(s),

Sub.: Copies of the newspaper in connection with publication of Postal Ballot Notice

Pursuant to Regulation 30 and 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we enclose herewith the copies of the newspapers namely Business Standard (English Daily) and Pratidin (Oriya daily) pertaining to publication of necessary information related to Postal Ballot Notice, in compliance with the provisions of the Companies Act, 2013 and rules made thereunder, published on 15th February, 2025.

You are requested to take the enclosed documents on record.

Thanking you.

Yours faithfully,
For ORIENT PAPER & INDUSTRIES LIMITED

(R.P. Dutta)
Company Secretary
ACS 14337

Encl: As above

ORIENT PAPER & INDUSTRIES LIMITED

CIN: L21011OR1936PLC000117

Regd. Office: Unit – VIII, Plot No. 7, Bhojnagar, Bhubaneswar – 751012 (Odisha)

Ph: (0674) 2396930

E-mail: cosec@opil.in | Website:www.orientpaper.in

NOTICE OF POSTAL BALLOT

Members are hereby informed that pursuant to Section 108 and 110 of the Companies Act, 2013 ("Act") read with Rule 20 and Rule 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and other applicable provisions of the Act for the time being in force and as amended from time to time, Orient Paper & Industries Limited ("Company") is seeking approval from its Members for passing of Resolutions as set out in the Postal Ballot Notice dated 7th February, 2025, by way of electronic voting.

In terms of the Companies Act, 2013 read with Rules made thereunder and in accordance with the guidelines prescribed by the Ministry of Corporate Affairs for holding general meetings/conducting postal ballot process through e-voting vide general circulars issued in this connection, the Postal ballot notice along with the instructions regarding e-voting has been sent only by email on **14th February, 2025**, to all the shareholders of the Company whose names appear on the Register of Members/List of Beneficial Owners as on **Friday, 7th February, 2025** ("Cut-Off Date"), received from the Depositories and whose e-mail address is registered with the Company/ the Depository Participant(s). Members are required to communicate their assent or dissent through remote e-voting system only.

The Postal Ballot Notice is also available on the website of the Company at www.orientpaper.in, on the website of Stock Exchanges i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively and on the website of NSDL at www.evoting.nsdl.com

Members whose email addresses are not registered can register the same in the following manner:

a. Members holding share(s) in physical mode, can send KYC forms - ISR-1, ISR-2 and SH-13 (please download the form from KFIN website at <https://ris.kfintech.com/clientservices/isc/isrforms.aspx> along with request letter mentioning your folio number, to be registered along with copy of self-attested PAN, Aadhaar and supporting the registered address/Bank details/E-mail and Mobile no. of the member, by post to the RTA of the Company. In case of any queries, please contact Mr. S Balaji Reddy, Sr. Manager of KFin Technologies Limited at 1800 309 4001 (Toll Free) or by email to the company at cosec@opil.in.

b. Members holding share(s) in electronic mode are requested to register / update their e-mail address with their respective Depository Participants ("DPs") for receiving all communications from the Company electronically.

The Company has engaged the services of NSDL as the agency to provide e-Voting facility. The instructions for e-voting are provided as part of this Postal Ballot Notice which the members are requested to read carefully before casting their vote. Mr. Atul Kumar Labh, Practicing Company Secretary (Membership No. FCS 4848), of M/s. A.K. Labh & Co., Company Secretaries, Kolkata, have been appointed as the Scrutinizer to scrutinize the Postal Ballot process, in a fair and transparent manner.

The e-voting period commences at **9:00 AM (IST) on Monday, 17th February, 2025 and ends at 5:00 PM (IST) on Tuesday, 18th March, 2025**. The e-voting module shall be disabled by the NSDL for voting thereafter. During this period, shareholders of the Company, holding shares, either in physical form or in dematerialized form, as on the cut-off date of **Friday, 7th February, 2025**, may cast their vote electronically. Once the vote on a resolution is cast, the shareholder shall not be allowed to change it subsequently. The Scrutinizer will submit his report, after completion of scrutiny, to the Chairman or any person authorized by him, on or before **Thursday, 20th March, 2025**. The declared results along with the report of the Scrutinizer shall be forwarded to the BSE and NSE and shall be uploaded on the website of the Company at www.orientpaper.in and on the website of NSDL at www.evoting.nsdl.com and will be displayed at its Registered Office immediately after the declaration of the result.

In case of any queries related to e-voting, you may refer the Frequently Asked Questions ("FAQs") and e-voting user manual available at the download section of <https://www.evoting.nsdl.com> or call on 022 – 4886 7000 or a send a request to Ms. Pallavi Mhatre, Senior Manager, NSDL and/or Mr. Amit Vishal, Deputy Vice President, NSDL at evoting@nsdl.com.

For ORIENT PAPER & INDUSTRIES LIMITED

Place: Kolkata

Sd/-

Date : 14th February, 2025

R P Dutta

Company Secretary

ଓରିଏଣ୍ଟ ପେପର୍ ଆଣ୍ଡ୍ ଇଣ୍ଡଷ୍ଟ୍ରିଜ୍ ଲିମିଟେଡ୍

CIN: L21011OR1936PLC000117

ପଞ୍ଜାବୁତ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ: ୟୁନିଟ୍ ୮, ପୁଟ ନଂ ୭, ଭୋଇନଗର, ଭୁବନେଶ୍ୱର-୭୫୧୦୧୨ (ଓଡ଼ିଶା)
ଫୋନ୍: (୦୬୭୪)୨୩୯୬୯୩୦

ଇ-ମେଲ: cosec@opil.in, ୱେବସାଇଟ୍: www.orientpaper.in

ପୋଷ୍ଟାଳ ବାଲାଟ ନିମନ୍ତେ ବିଜ୍ଞପ୍ତି

ଏଡ଼ିକାସ୍ ସେବାପାନଙ୍କୁ ସୂଚନା ଦିଆଯାଇଛି ଯେ, କମ୍ପାନୀଗୁଡ଼ିକର (ପରିଚାଳନା ଏବଂ ପ୍ରଶାସନ) ରୁଜୁ ୨୦୧୪ର ରୁଜୁ ୨୦ ଏବଂ ରୁଜୁ ୨୨ ପାଠ କରାଯାଇ କମ୍ପାନୀଗୁଡ଼ିକର ଆଇନ, ୨୦୧୩ ("ଆଇନର ଧାରା ୧୦୮, ୧୧୦ ଏବଂ ସମସ୍ତ ସମୟ ସଂଶୋଧିତ ହୋଇଥିବା ଆଇନର ପ୍ରଯୁଜ୍ୟ ହେଉଥିବା ବିଧିବଦ୍ଧ ଅନୁଯାୟୀ ଓରିଏଣ୍ଟ ପେପର୍ ଏବଂ ଇଣ୍ଡଷ୍ଟ୍ରିଜ୍ ଲିମିଟେଡ୍ ("କମ୍ପାନୀ") ପୋଷ୍ଟାଳ ବାଲାଟ ବିଜ୍ଞପ୍ତି ୭ ଫେବୃଆରୀ ୨୦୨୫ରେ ନିଷ୍ପତ୍ତି କରାଯାଇଥିବା ସିଦ୍ଧାନ୍ତଗୁଡ଼ିକୁ ଅନୁମୋଦନ ନିମନ୍ତେ ସତ୍ୟାପନକ ନିବନ୍ଧକୁ ଇଲେକ୍ଟ୍ରୋନିକ୍ ଭାବେ ପାଖପରେ ପଠାଯାଇଛି ।

କମ୍ପାନୀଗୁଡ଼ିକର ଆଇନ, ୨୦୧୩ ଅନୁଯାୟୀ ଯାହା ସେଥିରେ ଥିବା ରୁଜୁଗୁଡ଼ିକ ପାଠ କରାଯାଇ ଏବଂ କର୍ଯ୍ୟାଳୟର ବ୍ୟାପାରଗଣନାକ୍ରମ ଉଦ୍ଦିଷ୍ଟ ଉପଦେଶାବଳୀ ଅନୁଯାୟୀ ସାଧାରଣ ସମ୍ପର୍କନା/ ପୋଷ୍ଟାଳ ବାଲାଟ ପରିଚାଳନା ଇ-ଭୋଟିଂ ମାଧ୍ୟମରେ ଏହି ବିଷୟରେ ସାଧାରଣ ସମ୍ପର୍କନାଗୁଡ଼ିକ କାର୍ଯ୍ୟ କରିଛନ୍ତି, ପୋଷ୍ଟାଳ ବାଲାଟ ନୋଟିସ୍ ଏହା ସହିତ ଇ-ଭୋଟିଂ ସମ୍ପର୍କରେ ଉପଦେଶାବଳୀ ୧୪ ଫେବୃଆରୀ, ୨୦୨୫ରେ କମ୍ପାନୀର ଅଂଶ ଧାରଣ କରିଥିବା ସମସ୍ତ ସତ୍ୟାପନକଙ୍କୁ କେବଳ ଇ-ମେଲ ଦ୍ୱାରା ପଠାଯାଇଛି, ଯେଉଁ ସତ୍ୟାପନକଙ୍କ ନାମ ସତ୍ୟାପନକଙ୍କ ରେକର୍ଡ୍ସ/ ହିତାଧିକାରୀ ମାଲିକାନାକଙ୍କର ତାଲିକା ଯାହା ବି ଶୁକ୍ରବାର ୭ ଫେବୃଆରୀ, ୨୦୨୫ ("ଅତିରିକ୍ତ") ଦୁଃଖ ବିପଦାବସ୍ଥାରେ ପଞ୍ଜାବୁତ ପ୍ରାପ୍ତ ହୋଇଛି ଏବଂ ଯାହାକର ଇ-ମେଲ ଠିକଣା କମ୍ପାନୀ/ବିପଦାବସ୍ଥାରେ ପରିଚାଳିତ (ମାନଙ୍କ) ନିକଟରେ ପଞ୍ଜାବୁତ ହୋଇଛି। ସତ୍ୟାପନକ ସମ୍ପର୍କିତ କିମ୍ବା ବିରୋଧ କେବଳ ବିମୋଟ ଇ-ଭୋଟିଂ ପ୍ରଣାଳୀ ମାଧ୍ୟମରେ ଜଣାଇବା ଆବଶ୍ୟକ ।

ପୋଷ୍ଟାଳ ବାଲାଟ ନୋଟିସ୍ କମ୍ପାନୀର ୱେବସାଇଟ୍ www.orientpaper.in, ଷ୍ଟକ ଏକ୍ସଚେଞ୍ଜଗୁଡ଼ିକ ଯଥା ବିଧିବଦ୍ଧ ଲିମିଟେଡ୍ ଏବଂ ବ୍ୟାପକାର ଷ୍ଟକ ଏକ୍ସଚେଞ୍ଜ ଅଫ୍ ଇଣ୍ଡିଆ ଲିମିଟେଡ୍ ଏବଂ ୱେବସାଇଟ୍ www.bseindia.com ଏବଂ www.nseindia.com ଏବଂ ଏନ୍ଏସ୍ଡିଏଲ୍ ଏବଂ ୱେବସାଇଟ୍ www.evoting.nsdl.comରେ ଉପକରୁ ।

ଯେଉଁ ସତ୍ୟାପନକଙ୍କର ଇ-ମେଲ ଠିକଣାଗୁଡ଼ିକ ପଞ୍ଜାବୁତ ହୋଇନାହିଁ ସେମାନେ ନିମ୍ନଲିଖିତ ପ୍ରଣାଳୀରେ ପଞ୍ଜାବୁତ କରିପାରିବେ।

କ. ଯେଉଁ ସତ୍ୟାପନକ ସେମାନଙ୍କର ସେୟାର (ସ୍ଟକ୍) ବାସ୍ତବ ଆକାରରେ ଧାରଣ କରିଛନ୍ତି। ସେମାନେ କେଉଁକି ଫର୍ମ ଯଥା: **ISR-1, ISR-2** ଏବଂ **SH-13** (ଏହି ଫର୍ମଗୁଡ଼ିକ କେପିଟାଲ୍ ସେକ୍ଟର <https://ris.kfintech.com/client-services/iscd/default.aspx> ରୁ ଉପଲବ୍ଧି ଗ୍ରହଣକରି ନେଇ ନେଇ ନେଇ) ଏହା ସହିତ ଏକ ଅନୁରୋଧ ପତ୍ରରେ ଆପଣଙ୍କର ଫୋଟୋ ନଂ, ସ୍ୱପ୍ନାଶିତ ପ୍ୟାନ୍, ଆଧାର ଏବଂ ପଞ୍ଜାବୁତ ଠିକଣା/ ବ୍ୟାଙ୍କ ବିବରଣୀ/ଇ-ମେଲ୍ ଏବଂ ସତ୍ୟାପନକ ମୋବାଇଲ୍ ନଂ ଆଡ଼ିଟିଂ ଠିକଣାରେ ପଠାଇବେ। ଏହି କୌଣସି ପ୍ରଶ୍ନ ଆପଣ ଦୟାକରି ଶ୍ରୀ ଏସ୍. ବାଲାଟା ରେଜି, କେପିଟାଲ୍ ସେକ୍ଟର ଲୋକ ପ୍ରାଣକେଟ ଲିମିଟେଡ୍ ସହିତ ସମ୍ପର୍କିତ ମ୍ୟାନେଜରଙ୍କୁ ୧୮୦୦ ୩୦୧ ୪୦୦୧ (ନିଃଶୁଳ୍କ) କିମ୍ବା କମ୍ପାନୀର ଇ-ମେଲ୍ ଠିକଣା cosec@opil.in ରେ ଯୋଗାଯୋଗ କରନ୍ତୁ।

ଖ. ଯେଉଁ ସତ୍ୟାପନକ ସେମାନଙ୍କର ସେୟାର (ସ୍ଟକ୍) ଇଲେକ୍ଟ୍ରୋନିକ୍ ମାଧ୍ୟମରେ ଗ୍ରହଣ କରିଛନ୍ତି ସେମାନଙ୍କୁ ଅନୁରୋଧ କରାଯାଇଛି ଯେ ସେମାନେ ସେମାନଙ୍କର ପ୍ରତ୍ୟେକ ବିପଦାବସ୍ଥାରେ ପାରିସଫାଳ୍ୟ ("ଡିପିଏସ୍") କ ନିକଟରେ ପଞ୍ଜିକରଣ/ନିବାକରଣ କରିପାରିବେ। ଏହା ଦ୍ୱାରା ସେମାନେ କମ୍ପାନୀରୁ ସମସ୍ତ ସୂଚନା ଇଲେକ୍ଟ୍ରୋନିକ୍ ମାଧ୍ୟମରେ ପାଇପାରିବେ।

ଘ. ଇ-ଭୋଟିଂ ସୁବିଧା ପାଇବା ନିମନ୍ତେ କମ୍ପାନୀ ସେବା ପ୍ରଦାନକାରୀ ଏନ୍ଏସ୍ଡିଏଲ୍ ନିୟୁତ୍ତ କରିଛନ୍ତି। ଇ-ଭୋଟିଂ ନିମନ୍ତେ ଉପଦେଶାବଳୀ ପୋଷ୍ଟାଳ ବାଲାଟ ନୋଟିସ୍ ଅଂଶ ସ୍ୱରୂପ ଦିଆଯାଇଛି। ଯାହା ସତ୍ୟାପନକ ସେମାନଙ୍କର ଭୋଟ୍ ପ୍ରଦାନ କରିବା ପୂର୍ବକୁ ସାବଧାନତାର ସହିତ ପାଠ କରିବାକୁ ଅନୁରୋଧ । ଶ୍ରୀ ଅନୁକୂଳ ଭାବେ, ପ୍ରାକ୍ତରାଜ୍ୟ କମ୍ପାନୀ ସେକ୍ଟର (ସତ୍ୟାପନ ଏବଂ ଏନ୍ଏସ୍ଡିଏଲ୍ ୪୮୪୮), ଏମ/ଏସ୍ ଏ. କେ. ଇଲ ଆଣ୍ଡ୍ କୋ କମ୍ପାନୀ ସେକ୍ଟରରେ କୋଲକାତାକୁ ପୋଷ୍ଟାଳ ବାଲାଟ ପ୍ରକ୍ରିୟାକୁ ଉତ୍ତମ ଏବଂ ସୁଲ୍ଭ ଭାବରେ ନିରୀକ୍ଷଣ କରିବାରେ ନିମନ୍ତେ ନିରୀକ୍ଷକ ଭାବେ ନିୟୁତ୍ତ ପ୍ରଦାନ କରାଯାଇଛି।

ଙ. ଇ-ଭୋଟିଂ ଅଧିକ ସମୟରେ ୧୭ ଫେବୃଆରୀ, ୨୦୨୫ ଦୁର୍ଗାହ୍ ୯:୦୦ (IST) ରୁ ଆରମ୍ଭ ହୋଇ ମଙ୍ଗଳବାର ୧୮ ମାର୍ଚ୍ଚ, ୨୦୨୫ ଅପରାହ୍ ୫:୦୦ରେ (IST) ରେ ଶେଷ ହେବ। ଏହାପରେ ଏନ୍ଏସ୍ଡିଏଲ୍ ଦ୍ୱାରା ଭୋଟ୍ ଦେବା ଇ-ଭୋଟିଂ ମୋଡ୍ୟୁଲ୍ ଅପନର୍ଥ ହେବ । ଏହା ପରେ ଏହି ଅଧିକ ମଧ୍ୟରେ, କମ୍ପାନୀର ଅଂଶୀଦାରମାନେ, ଯେଉଁମାନେ ଉପକରଣ ଆକାରରେ କିମ୍ବା ବିମୋଟିଆକାରକର୍ମ ଫର୍ମରେ ଯୋଗାଯୋଗ କରିବାକୁ ଶୁକ୍ରବାର ୭ ଫେବୃଆରୀ, ୨୦୨୫ ଅତିରିକ୍ତ ଦୁଃଖ ଧାରଣ କରିଛନ୍ତି। ସେମାନେ ଇଲେକ୍ଟ୍ରୋନିକ୍ ମାଧ୍ୟମରେ ଭୋଟ୍ ଦେଇପାରିବେ । ଏହା ଏକ ସିଦ୍ଧାନ୍ତ ଉପରେ ଭୋଟ୍ ଦିଆଯିବା ପରେ, ଅଂଶୀଦାରଙ୍କୁ ଏହାକୁ ପରିବର୍ତ୍ତନ କରିବାକୁ ଅନୁମତି ଦିଆଯିବ ନାହିଁ । ଯାହା ଶେଷ ହେବା ପରେ ସମାକ୍ଷକ ଅଧିକାରୀ କିମ୍ବା ତାଙ୍କ ଦ୍ୱାରା କମ୍ପାନୀରୁ ନିୟୁତ୍ତ ୨୦ ମାର୍ଚ୍ଚ, ୨୦୨୫ କିମ୍ବା ପୂର୍ବରୁ ତାଙ୍କୁ କରିବା ସମାକ୍ଷକ ବିପଦାବସ୍ଥା ସହିତ ଯୋଗିତ ପାଲଟାକରଣକୁ BSE ଏବଂ NSE ରୁ ପାରିବ ଏବଂ କମ୍ପାନୀର ୱେବସାଇଟ୍ରେ www.orientpaper.in ଏବଂ ଏନ୍ଏସ୍ଡିଏଲ୍ ୱେବସାଇଟ୍ରେ <https://evoting.nsdl.com> ଏବଂ ପଲ୍ଲୀକରଣ ଯୋଗ୍ୟ ପରେ ଫଳ ଏହାର ପଞ୍ଜାବୁତ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମରେ ପ୍ରକାଶିତ ହେବ ।

ଇ. ଇ-ଭୋଟିଂ ସମ୍ପର୍କରେ ଯଦି କୌଣସି ପ୍ରଶ୍ନ ଆପଣ, ବାରମ୍ବାର ପରାମର୍ଶାତ୍ମକ ପ୍ରଶ୍ନଗୁଡ଼ିକ ("FAQs") ଦେଖିବାକୁ ଚାହୁଁନେଲେ ସେକ୍ଟର ଇ-ଭୋଟିଂ ୟୁଜର ମାଡ୍ୟୁଲ୍ରେ ଉପକରୁ <https://www.evoting.nsdl.com> କିମ୍ବା ଯୋଗାଯୋଗ କରନ୍ତୁ ୦୨୨-୪୮୮୬ ୭୦୦୦ କିମ୍ବା ପୁଣି ପଲ୍ଲୀକରଣ ମାତ୍ରେ, ସିନିୟର୍ ମ୍ୟାନେଜରଙ୍କୁ ଏବଂ / କିମ୍ବା ଏନ୍ଏସ୍ଡିଏଲ୍ ଭାରତ ପ୍ରେସିଡେଣ୍ଟ ଶ୍ରୀ ଅମିତ ବିଶ୍ୱାଳଙ୍କୁ evoting@nsdl.com ରେ ଅନୁରୋଧ କରନ୍ତୁ।

ଓରିଏଣ୍ଟ ପେପର୍ ଏବଂ ଇଣ୍ଡଷ୍ଟ୍ରିଜ୍ ଲିମିଟେଡ୍ ନିମନ୍ତେ
ସ୍ଥାନ : କୋଲକାତା
ତାରିଖ : ୧୪ ଫେବୃଆରୀ, ୨୦୨୫
ସ୍ୱା/- ଆର୍ ପି ପଲ
କମ୍ପାନୀ ସେକ୍ଟରରେ